
Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Borsdorf(Sachs)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:28
*

RB 110
RB 27701

Geänderte Fahrtage
Leipzig-Engelsdorf 0:32 – 
Leipzig-Paunsdorf 0:35 Q Leipzig Hbf 0:42
> Mi, Sa, So; vom 27. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*21. Apr, 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 25. Mai

2

0:44
Mi, Sa, So*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Engelsdorf Riesaer Straße 0:52 – 
Leipzig-Paunsdorf 0:57 – 
Leipzig Annenstraße 1:00 – 
Leipzig Hbf Ostseite 1:09 Q
*vom 27. Apr bis 5. Mai

0:50
*

RB 110
RB 27700

Geänderte Fahrtage
Beucha 0:54 – Naunhof 0:59 Q 
Grimma ob Bf 1:09
> 23. Apr bis 6. Mai fällt der Zug aus.
*21., 22. Apr; täglich vom 7. bis 25. Mai

2

1:00
23. Apr bis 
6. Mai

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Beucha 1:08 – Naunhof 1:20 – 
Großsteinberg 1:26 – Grimma ob Bf 1:35 Q

1:49
*

RB 110
RB 27702

Geänderte Fahrtage
Beucha 1:53 – Naunhof 1:58 Q 
Grimma ob Bf 2:08
> Mi, Sa, So; vom 27. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*21. Apr, 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 25. Mai

2

1:59
Mi, Sa, So*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Beucha 2:07 – Naunhof 2:19 – 
Großsteinberg 2:25 – Grimma ob Bf 2:34 Q
*vom 27. Apr bis 5. Mai

4:00 — 5:00
4:09
Mo - Sa*

RE 50
RE 16501

Fahrplanänderung
Wurzen 4:17 Q Oschatz 4:35 – Riesa 4:44 – 
Dresden-Neustadt 5:36 – Dresden Hbf 5:43
> 22. bis 29. Apr kein Halt in Priestewitz, Niederau, 
Weinböhla Hp, Coswig (Bz Dresden), Ankunft in 
Dresden-Neustadt 5:25, Dresden Hbf 5:33
> 23. Mai nur bis Riesa
*nicht 1., 9., 20. Mai

2

5:09 RE 50
RE 16503

Fahrplanänderung
Wurzen 5:17 Q Oschatz 5:35 – Riesa 5:44 – 
Dresden-Neustadt 6:36 – Dresden Hbf 6:43
> 21. bis 29. Apr kein Halt in Priestewitz, Niederau, 
Weinböhla Hp, Coswig (Bz Dresden), Ankunft in 
Dresden-Neustadt 6:25, Dresden Hbf 6:33

2

5:12
*

RB 110
RB 27705

Geänderte Fahrtage
Leipzig-Engelsdorf 5:16 – 
Leipzig-Paunsdorf 5:19 Q Leipzig Hbf 5:26
> 22. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*21. Apr; täglich vom 6. bis 25. Mai

3



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Borsdorf(Sachs)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:27
23. Apr bis 
6. Mai

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Engelsdorf Riesaer Straße 5:35 – 
Leipzig-Paunsdorf 5:40 – 
Leipzig Annenstraße 5:43 – 
Leipzig Hbf Ostseite 5:52 Q

5:51
Mo - Fr*

RB 110
RB 27706

Geänderte Fahrtage
Beucha 5:55 – Naunhof 6:00 Q 
Grimma ob Bf 6:12
> Mo - Fr; vom 22. Apr bis 3. Mai; nicht 1. Mai fällt der Zug 
aus.
*vom 6. bis 24. Mai; nicht 9., 20. Mai

3

6:00 — 7:00
6:01
Mo - Fr*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Beucha 6:09 – Naunhof 6:21 – 
Großsteinberg 6:27 – Grimma ob Bf 6:36 Q
*vom 22. Apr bis 3. Mai; nicht 1. Mai

6:09
Mo - Sa*

RE 50
RE 16505

Fahrplanänderung
Wurzen 6:17 Q Oschatz 6:35 – Riesa 6:44 – 
Dresden-Neustadt 7:36 – Dresden Hbf 7:44
> 22. bis 29. Apr kein Halt in Priestewitz, Niederau, 
Weinböhla Hp, Coswig (Bz Dresden)
> 22. bis 26. Apr Ankunft in Dresden-Neustadt 7:25, 
Dresden Hbf 7:34
> 27. bis 29. Apr Ankunft in Dresden-Neustadt 7:25, 
Dresden Hbf 7:33
*nicht 1., 9., 20. Mai

2

6:47
*

RB 110
RB 27711

Geänderte Fahrtage
Leipzig-Engelsdorf 6:51 – 
Leipzig-Paunsdorf 6:53 Q Leipzig Hbf 7:00
> Mi, Sa, So; vom 27. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*Mo - Fr, So vom 21. Apr bis 3. Mai; nicht 28. Apr, 1. Mai; 
auch täglich vom 6. bis 25. Mai

2

7:00
Mi, Sa, So*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Engelsdorf Riesaer Straße 7:08 – 
Leipzig-Paunsdorf 7:13 – 
Leipzig Annenstraße 7:16 – 
Leipzig Hbf Ostseite 7:25 Q
*vom 27. Apr bis 5. Mai

7:09 RE 50
RE 16507

Fahrplanänderung
Wurzen 7:17 Q Oschatz 7:35 – Riesa 7:44 – 
Dresden-Neustadt 8:36 – Dresden Hbf 8:43
> 21. bis 29. Apr kein Halt in Priestewitz, Niederau, 
Weinböhla Hp, Coswig (Bz Dresden), Ankunft in 
Dresden-Neustadt 8:25, Dresden Hbf 8:33

2

7:11
Mo - Fr*

RB 110
RB 27713

Geänderte Fahrtage
Leipzig-Engelsdorf 7:15 – 
Leipzig-Paunsdorf 7:18 Q Leipzig Hbf 7:26
> Mo - Fr; vom 22. Apr bis 3. Mai; nicht 1. Mai fällt der Zug 
aus.
*vom 6. bis 24. Mai; nicht 9., 20. Mai

3



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Borsdorf(Sachs)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:19
*

RB 110
RB 27712

Geänderte Fahrtage
Beucha 7:23 Q Grimma ob Bf 7:39 – 
Großbothen 7:47 – Döbeln Hbf 8:17
> Mi, Sa, So; vom 27. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*Mo - Fr, So vom 21. Apr bis 3. Mai; nicht 28. Apr, 1. Mai; 
auch täglich vom 6. bis 25. Mai

2

7:27
Mo - Fr*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Engelsdorf Riesaer Straße 7:35 – 
Leipzig-Paunsdorf 7:40 – 
Leipzig Annenstraße 7:43 – 
Leipzig Hbf Ostseite 7:52 Q
*vom 22. Apr bis 3. Mai; nicht 1. Mai

7:31
Mi, Sa, So*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Beucha 7:39 – Naunhof 7:51 – 
Großsteinberg 7:57 – Grimma ob Bf 8:06 Q
*vom 27. Apr bis 5. Mai

7:51
Mo - Fr*

RB 110
RB 27714

Geänderte Fahrtage
Beucha 7:55 – Naunhof 8:00 Q 
Grimma ob Bf 8:12
> Mo - Fr; vom 22. Apr bis 3. Mai; nicht 1. Mai fällt der Zug 
aus.
*vom 6. bis 24. Mai; nicht 9., 20. Mai

3

8:00 — 9:00
8:01
Mo - Fr*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Beucha 8:09 – Naunhof 8:21 – 
Großsteinberg 8:27 – Grimma ob Bf 8:36 Q
*vom 22. Apr bis 3. Mai; nicht 1. Mai

8:09 RE 50
RE 16509

Fahrplanänderung
Wurzen 8:17 Q Oschatz 8:35 – Riesa 8:44 – 
Dresden-Neustadt 9:37 – Dresden Hbf 9:44
> 21. bis 26. Apr kein Halt in Priestewitz, Niederau, 
Weinböhla Hp, Coswig (Bz Dresden), Ankunft in 
Dresden-Neustadt 9:26, Dresden Hbf 9:34
> Sa weiter nach Bad Schandau 10:19 – Schöna 10:31
> 27. bis 29. Apr kein Halt in Nünchritz, Priestewitz, 
Niederau, Weinböhla Hp, Coswig (Bz Dresden), Ankunft in 
Dresden-Neustadt 9:25, Dresden Hbf 9:33

2

8:47
*

RB 110
RB 27719

Geänderte Fahrtage
Leipzig-Engelsdorf 8:51 – 
Leipzig-Paunsdorf 8:53 Q Leipzig Hbf 9:00
> Mi, Sa, So; vom 27. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*Mo - Fr, So vom 21. Apr bis 3. Mai; nicht 28. Apr, 1. Mai; 
auch täglich vom 6. bis 25. Mai

2

9:01
Mi, Sa, So*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Engelsdorf Riesaer Straße 9:09 – 
Leipzig-Paunsdorf 9:14 – 
Leipzig Annenstraße 9:17 – 
Leipzig Hbf Ostseite 9:26 Q
*vom 27. Apr bis 5. Mai



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Borsdorf(Sachs)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:09 RE 50
RE 16511

Fahrplanänderung
Wurzen 9:17 Q Oschatz 9:35 – Riesa 9:44 – 
Dresden-Neustadt 10:36 – Dresden Hbf 10:43
> 21. bis 29. Apr kein Halt in Priestewitz, Niederau, 
Weinböhla Hp, Coswig (Bz Dresden), Ankunft in 
Dresden-Neustadt 10:25, Dresden Hbf 10:33

2

9:19
*

RB 110
RB 27718

Geänderte Fahrtage
Beucha 9:23 Q Grimma ob Bf 9:39 – 
Großbothen 9:47 – Döbeln Hbf 10:17
> Mi, Sa, So; vom 27. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*Mo - Fr, So vom 21. Apr bis 3. Mai; nicht 28. Apr, 1. Mai; 
auch täglich vom 6. bis 25. Mai

2

9:31
Mi, Sa, So*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Beucha 9:39 – Naunhof 9:51 – 
Großsteinberg 9:57 – Grimma ob Bf 10:06 Q
*vom 27. Apr bis 5. Mai

10:00 — 11:00
10:09 RE 50

RE 16513
Fahrplanänderung
Wurzen 10:17 Q Oschatz 10:35 – Riesa 10:44 – 
Dresden-Neustadt 11:37 – Dresden Hbf 11:44
> 21. bis 29. Apr kein Halt in Priestewitz, Niederau, 
Weinböhla Hp, Coswig (Bz Dresden)
> 21. bis 26. Apr Ankunft in Dresden-Neustadt 11:26, 
Dresden Hbf 11:34
> 27. bis 29. Apr Ankunft in Dresden-Neustadt 11:25, 
Dresden Hbf 11:33

2

10:47
*

RB 110
RB 27723

Geänderte Fahrtage
Leipzig-Engelsdorf 10:51 – 
Leipzig-Paunsdorf 10:53 Q Leipzig Hbf 11:00
> Mi, Sa, So; vom 27. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*Mo - Fr, So vom 21. Apr bis 3. Mai; nicht 28. Apr, 1. Mai; 
auch täglich vom 6. bis 25. Mai

2

11:01
Mi, Sa, So*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Engelsdorf Riesaer Straße 11:09 – 
Leipzig-Paunsdorf 11:14 – 
Leipzig Annenstraße 11:17 – 
Leipzig Hbf Ostseite 11:26 Q
*vom 27. Apr bis 5. Mai

11:09 RE 50
RE 16515

Fahrplanänderung
Wurzen 11:17 Q Oschatz 11:35 – Riesa 11:44 – 
Dresden-Neustadt 12:36 – Dresden Hbf 12:43
> 21. bis 29. Apr kein Halt in Priestewitz, Niederau, 
Weinböhla Hp, Coswig (Bz Dresden), Ankunft in 
Dresden-Neustadt 12:25, Dresden Hbf 12:33

2

11:19
*

RB 110
RB 27722

Geänderte Fahrtage
Beucha 11:23 Q Grimma ob Bf 11:39 – 
Großbothen 11:47 – Döbeln Hbf 12:17
> Mi, Sa, So; vom 27. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*Mo - Fr, So vom 21. Apr bis 3. Mai; nicht 28. Apr, 1. Mai; 
auch täglich vom 6. bis 25. Mai

2



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Borsdorf(Sachs)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:31
Mi, Sa, So*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Beucha 11:39 – Naunhof 11:51 – 
Großsteinberg 11:57 – Grimma ob Bf 12:06 Q
*vom 27. Apr bis 5. Mai

12:00 — 13:00
12:09 RE 50

RE 16517
Fahrplanänderung
Wurzen 12:17 Q Oschatz 12:35 – Riesa 12:44 – 
Dresden-Neustadt 13:37 – Dresden Hbf 13:44
> 21. bis 29. Apr kein Halt in Priestewitz, Niederau, 
Weinböhla Hp, Coswig (Bz Dresden)
> 21. bis 26. Apr Ankunft in Dresden-Neustadt 13:26, 
Dresden Hbf 13:34
> 27. bis 29. Apr Ankunft in Dresden-Neustadt 13:25, 
Dresden Hbf 13:33

2

12:47
*

RB 110
RB 27727

Geänderte Fahrtage
Leipzig-Engelsdorf 12:51 – 
Leipzig-Paunsdorf 12:53 Q Leipzig Hbf 13:00
> Mi, Sa, So; vom 27. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*Mo - Fr, So vom 21. Apr bis 3. Mai; nicht 28. Apr, 1. Mai; 
auch täglich vom 6. bis 25. Mai

2

13:01
Mi, Sa, So*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Engelsdorf Riesaer Straße 13:09 – 
Leipzig-Paunsdorf 13:14 – 
Leipzig Annenstraße 13:17 – 
Leipzig Hbf Ostseite 13:26 Q
*vom 27. Apr bis 5. Mai

13:09 RE 50
RE 16519

Fahrplanänderung
Wurzen 13:17 Q Oschatz 13:35 – Riesa 13:44 – 
Dresden-Neustadt 14:36 – Dresden Hbf 14:43
> 21. bis 29. Apr kein Halt in Priestewitz, Niederau, 
Weinböhla Hp, Coswig (Bz Dresden), Ankunft in 
Dresden-Neustadt 14:25, Dresden Hbf 14:33

2

13:19
*

RB 110
RB 27726

Geänderte Fahrtage
Beucha 13:23 Q Grimma ob Bf 13:39 – 
Großbothen 13:47 – Döbeln Hbf 14:17
> Mi, Sa, So; vom 27. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*Mo - Fr, So vom 21. Apr bis 3. Mai; nicht 28. Apr, 1. Mai; 
auch täglich vom 6. bis 25. Mai

2

13:31
Mi, Sa, So*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Beucha 13:39 – Naunhof 13:51 – 
Großsteinberg 13:57 – Grimma ob Bf 14:06 Q
*vom 27. Apr bis 5. Mai

14:00
14:09 RE 50

RE 16521
Fahrplanänderung
Wurzen 14:17 Q Oschatz 14:35 – Riesa 14:44 – 
Dresden-Neustadt 15:37 – Dresden Hbf 15:44
> 21. bis 29. Apr kein Halt in Priestewitz, Niederau, 
Weinböhla Hp, Coswig (Bz Dresden)
> 21. bis 26. Apr Ankunft in Dresden-Neustadt 15:26, 
Dresden Hbf 15:34
> 27. bis 29. Apr Ankunft in Dresden-Neustadt 15:25, 
Dresden Hbf 15:33

2



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Borsdorf(Sachs)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:14
Mo - Fr*

RB 110
RB 27731

Geänderte Fahrtage
Leipzig-Engelsdorf 14:18 – 
Leipzig-Paunsdorf 14:21 Q Leipzig Hbf 14:28
> Mo - Fr; vom 22. Apr bis 3. Mai; nicht 1. Mai fällt der Zug 
aus.
*vom 6. bis 24. Mai; nicht 9., 20. Mai

3

14:27
Mo - Fr*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Engelsdorf Riesaer Straße 14:35 – 
Leipzig-Paunsdorf 14:40 – 
Leipzig Annenstraße 14:43 – 
Leipzig Hbf Ostseite 14:52 Q
*vom 22. Apr bis 3. Mai; nicht 1. Mai

14:47
*

RB 110
RB 27733

Geänderte Fahrtage
Leipzig-Engelsdorf 14:51 – 
Leipzig-Paunsdorf 14:53 Q Leipzig Hbf 15:00
> Mi, Sa, So; vom 27. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*Mo - Fr, So vom 21. Apr bis 3. Mai; nicht 28. Apr, 1. Mai; 
auch täglich vom 6. bis 25. Mai

2

15:00
15:01
Mi, Sa, So*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Engelsdorf Riesaer Straße 15:09 – 
Leipzig-Paunsdorf 15:14 – 
Leipzig Annenstraße 15:17 – 
Leipzig Hbf Ostseite 15:26 Q
*vom 27. Apr bis 5. Mai

15:09 RE 50
RE 16523

Fahrplanänderung
Wurzen 15:17 Q Oschatz 15:35 – Riesa 15:44 – 
Dresden-Neustadt 16:36 – Dresden Hbf 16:43
> 21. bis 29. Apr kein Halt in Priestewitz, Niederau, 
Weinböhla Hp, Coswig (Bz Dresden), Ankunft in 
Dresden-Neustadt 16:25, Dresden Hbf 16:33

2

15:12
Mo - Fr*

RB 110
RB 27735

Geänderte Fahrtage
Leipzig-Engelsdorf 15:15 – 
Leipzig-Paunsdorf 15:18 Q Leipzig Hbf 15:26
> Mo - Fr; vom 22. Apr bis 3. Mai; nicht 1. Mai fällt der Zug 
aus.
*vom 6. bis 24. Mai; nicht 9., 20. Mai

3

15:19
*

RB 110
RB 27734

Geänderte Fahrtage
Beucha 15:23 Q Grimma ob Bf 15:39 – 
Großbothen 15:47 – Döbeln Hbf 16:17
> Mi, Sa, So; vom 27. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*Mo - Fr, So vom 21. Apr bis 3. Mai; nicht 28. Apr, 1. Mai; 
auch täglich vom 6. bis 25. Mai

2

15:27
Mo - Fr*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Engelsdorf Riesaer Straße 15:35 – 
Leipzig-Paunsdorf 15:40 – 
Leipzig Annenstraße 15:43 – 
Leipzig Hbf Ostseite 15:52 Q
*vom 22. Apr bis 3. Mai; nicht 1. Mai



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Borsdorf(Sachs)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:31
Mi, Sa, So*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Beucha 15:39 – Naunhof 15:51 – 
Großsteinberg 15:57 – Grimma ob Bf 16:06 Q
*vom 27. Apr bis 5. Mai

15:51
Mo - Fr*

RB 110
RB 27736

Geänderte Fahrtage
Beucha 15:55 – Naunhof 16:00 Q 
Grimma ob Bf 16:12
> Mo - Fr; vom 22. Apr bis 3. Mai; nicht 1. Mai fällt der Zug 
aus.
*vom 6. bis 24. Mai; nicht 9., 20. Mai

3

16:00
16:01
Mo - Fr*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Beucha 16:09 – Naunhof 16:21 – 
Großsteinberg 16:27 – Grimma ob Bf 16:36 Q
*vom 22. Apr bis 3. Mai; nicht 1. Mai

16:09 RE 50
RE 16525

Fahrplanänderung
Wurzen 16:17 Q Oschatz 16:35 – Riesa 16:44 – 
Dresden-Neustadt 17:36 – Dresden Hbf 17:43
> 21. bis 29. Apr kein Halt in Priestewitz, Niederau, 
Weinböhla Hp, Coswig (Bz Dresden), Ankunft in 
Dresden-Neustadt 17:25, Dresden Hbf 17:33

2

16:47
*

RB 110
RB 27741

Geänderte Fahrtage
Leipzig-Engelsdorf 16:51 – 
Leipzig-Paunsdorf 16:53 Q Leipzig Hbf 17:00
> Mi, Sa, So; vom 27. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*Mo - Fr, So vom 21. Apr bis 3. Mai; nicht 28. Apr, 1. Mai; 
auch täglich vom 6. bis 25. Mai

2

16:51
Mo - Fr*

RB 110
RB 27740

Geänderte Fahrtage
Beucha 16:55 – Naunhof 17:00 Q 
Grimma ob Bf 17:12
> Mo - Fr; vom 22. Apr bis 3. Mai; nicht 1. Mai fällt der Zug 
aus.
*vom 6. bis 24. Mai; nicht 9., 20. Mai

3

17:00
17:00
Mi, Sa, So*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Engelsdorf Riesaer Straße 17:08 – 
Leipzig-Paunsdorf 17:13 – 
Leipzig Annenstraße 17:16 – 
Leipzig Hbf Ostseite 17:25 Q
*vom 27. Apr bis 5. Mai

17:01
Mo - Fr*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Beucha 17:09 – Naunhof 17:21 – 
Großsteinberg 17:27 – Grimma ob Bf 17:36 Q
*vom 22. Apr bis 3. Mai; nicht 1. Mai

17:09 RE 50
RE 16527

Fahrplanänderung
Wurzen 17:17 Q Oschatz 17:35 – Riesa 17:44 – 
Dresden-Neustadt 18:36 – Dresden Hbf 18:43
> 21. bis 29. Apr kein Halt in Priestewitz, Niederau, 
Weinböhla Hp, Coswig (Bz Dresden), Ankunft in 
Dresden-Neustadt 18:25, Dresden Hbf 18:33

2



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Borsdorf(Sachs)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:12
Mo - Fr*

RB 110
RB 27743

Geänderte Fahrtage
Leipzig-Engelsdorf 17:15 – 
Leipzig-Paunsdorf 17:18 Q Leipzig Hbf 17:26
> Mo - Fr; vom 22. Apr bis 3. Mai; nicht 1. Mai fällt der Zug 
aus.
*vom 6. bis 24. Mai; nicht 9., 20. Mai

3

17:19
*

RB 110
RB 27742

Geänderte Fahrtage
Beucha 17:23 Q Grimma ob Bf 17:39 – 
Großbothen 17:47 – Döbeln Hbf 18:17
> Mi, Sa, So; vom 27. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*Mo - Fr, So vom 21. Apr bis 3. Mai; nicht 28. Apr, 1. Mai; 
auch täglich vom 6. bis 25. Mai

2

17:27
Mo - Fr*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Engelsdorf Riesaer Straße 17:35 – 
Leipzig-Paunsdorf 17:40 – 
Leipzig Annenstraße 17:43 – 
Leipzig Hbf Ostseite 17:52 Q
*vom 22. Apr bis 3. Mai; nicht 1. Mai

17:31
Mi, Sa, So*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Beucha 17:39 – Naunhof 17:51 – 
Großsteinberg 17:57 – Grimma ob Bf 18:06 Q
*vom 27. Apr bis 5. Mai

18:00
18:09 RE 50

RE 16529
Fahrplanänderung
Wurzen 18:17 Q Oschatz 18:35 – Riesa 18:44 – 
Dresden-Neustadt 19:36 – Dresden Hbf 19:43
> 21. bis 29. Apr kein Halt in Priestewitz, Niederau, 
Weinböhla Hp, Coswig (Bz Dresden), Ankunft in 
Dresden-Neustadt 19:23, Dresden Hbf 19:31

2

18:14
Mo - Fr*

RB 110
RB 27747

Geänderte Fahrtage
Leipzig-Engelsdorf 18:18 – 
Leipzig-Paunsdorf 18:20 Q Leipzig Hbf 18:28
> Mo - Fr; vom 22. Apr bis 3. Mai; nicht 1. Mai fällt der Zug 
aus.
*vom 6. bis 24. Mai; nicht 9., 20. Mai

3

18:27
Mo - Fr*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Engelsdorf Riesaer Straße 18:35 – 
Leipzig-Paunsdorf 18:40 – 
Leipzig Annenstraße 18:43 – 
Leipzig Hbf Ostseite 18:52 Q
*vom 22. Apr bis 3. Mai; nicht 1. Mai

18:47
*

RB 110
RB 27749

Geänderte Fahrtage
Leipzig-Engelsdorf 18:51 – 
Leipzig-Paunsdorf 18:53 Q Leipzig Hbf 19:00
> Mi, Sa, So; vom 27. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*Mo - Fr, So vom 21. Apr bis 3. Mai; nicht 28. Apr, 1. Mai; 
auch täglich vom 6. bis 25. Mai

2



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Borsdorf(Sachs)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:51
Mo - Fr*

RB 110
RB 27748

Geänderte Fahrtage
Beucha 18:55 – Naunhof 19:00 Q 
Grimma ob Bf 19:12
> Mo - Fr; vom 22. Apr bis 3. Mai; nicht 1. Mai fällt der Zug 
aus.
*vom 6. bis 24. Mai; nicht 9., 20. Mai

3

19:00
19:01
Mo - Fr*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Beucha 19:09 – Naunhof 19:21 – 
Großsteinberg 19:27 – Grimma ob Bf 19:36 Q
*vom 22. Apr bis 3. Mai; nicht 1. Mai

19:01
Mi, Sa, So*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Engelsdorf Riesaer Straße 19:09 – 
Leipzig-Paunsdorf 19:14 – 
Leipzig Annenstraße 19:17 – 
Leipzig Hbf Ostseite 19:26 Q
*vom 27. Apr bis 5. Mai

19:09 RE 50
RE 16531

Fahrplanänderung
Wurzen 19:17 Q Oschatz 19:35 – Riesa 19:44 – 
Dresden-Neustadt 20:36 – Dresden Hbf 20:43
> 21. bis 29. Apr kein Halt in Priestewitz, Niederau, 
Weinböhla Hp, Coswig (Bz Dresden), Ankunft in 
Dresden-Neustadt 20:25, Dresden Hbf 20:33

2

19:19
*

RB 110
RB 27750

Geänderte Fahrtage
Beucha 19:23 Q Grimma ob Bf 19:39 – 
Großbothen 19:47 – Döbeln Hbf 20:17
> Mi, Sa, So; vom 27. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*Mo - Fr, So vom 21. Apr bis 3. Mai; nicht 28. Apr, 1. Mai; 
auch täglich vom 6. bis 25. Mai

2

19:31
Mi, Sa, So*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Beucha 19:39 – Naunhof 19:51 – 
Großsteinberg 19:57 – Grimma ob Bf 20:06 Q
*vom 27. Apr bis 5. Mai

20:00 — 21:00
20:09 RE 50

RE 16533
Fahrplanänderung
Wurzen 20:17 Q Oschatz 20:35 – Riesa 20:44 – 
Dresden-Neustadt 21:36 – Dresden Hbf 21:43
> 21. bis 29. Apr kein Halt in Priestewitz, Niederau, 
Weinböhla Hp, Coswig (Bz Dresden), Ankunft in 
Dresden-Neustadt 21:25, Dresden Hbf 21:33

2

20:33 e 3 Fahrplanänderung
Leipzig-Engelsdorf 20:36 Q Leipzig Hbf 21:01 – 
Halle (Saale) Hbf 21:40 – Halle-Nietleben 22:06
> 23. Apr nur bis Halle (Saale) Hbf

1

20:47
*

RB 110
RB 27753

Geänderte Fahrtage
Leipzig-Engelsdorf 20:51 – 
Leipzig-Paunsdorf 20:53 Q Leipzig Hbf 21:00
> Mi, Sa, So; vom 27. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*Mo - Fr, So vom 21. Apr bis 3. Mai; nicht 28. Apr, 1. Mai; 
auch täglich vom 6. bis 25. Mai

2



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Borsdorf(Sachs)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:01
Mi, Sa, So*

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Engelsdorf Riesaer Straße 21:09 – 
Leipzig-Paunsdorf 21:14 – 
Leipzig Annenstraße 21:17 – 
Leipzig Hbf Ostseite 21:26 Q
*vom 27. Apr bis 5. Mai

21:03 e 3 Fahrplanänderung
Leipzig-Engelsdorf 21:06 Q Leipzig Hbf 21:31 – 
Halle (Saale) Hbf 22:10 – Halle-Nietleben 22:36
> 23. Apr nur bis Halle (Saale) Hbf

1

21:09 RE 50
RE 16535

Fahrplanänderung
Wurzen 21:17 Q Oschatz 21:35 – Riesa 21:44 – 
Dresden-Neustadt 22:36 – Dresden Hbf 22:43
> 21. bis 29. Apr kein Halt in Priestewitz, Niederau, 
Weinböhla Hp, Coswig (Bz Dresden), Ankunft in 
Dresden-Neustadt 22:25, Dresden Hbf 22:33

2

21:19
*

RB 110
RB 27754

Geänderte Fahrtage
Beucha 21:23 – Naunhof 21:28 Q 
Grimma ob Bf 21:39
> 22. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*21. Apr; täglich vom 6. bis 25. Mai

2

21:27
nicht 
22. Apr

e 3 Geänderte Fahrtage
Gerichshain 21:30 Q Wurzen 21:41

2

21:31
23. Apr bis 
6. Mai

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Beucha 21:39 – Naunhof 21:51 – 
Großsteinberg 21:57 – Grimma ob Bf 22:06 Q

21:33 e 3 Fahrplanänderung
Leipzig-Engelsdorf 21:36 Q Leipzig Hbf 22:01 – 
Halle (Saale) Hbf 22:40 – Halle Südstadt 22:54
> 30. Apr bis 25. Mai weiter nach Halle-Nietleben 23:06
> 23. Apr nur bis Halle (Saale) Hbf

1

21:33
22. Apr

e 3 Ersatzverkehr mit Bus
Gerichshain 21:39 – Machern (Sachs) 21:49 – 
Altenbach 21:55 – Bennewitz 22:00 – 
Wurzen 22:07 Q

21:57
nicht 
22. Apr

e 3 Geänderte Fahrtage
Gerichshain 22:00 Q Wurzen 22:11

2

22:00
22:03
22. Apr

e 3 Ersatzverkehr mit Bus
Gerichshain 22:09 – Machern (Sachs) 22:19 – 
Altenbach 22:25 – Bennewitz 22:30 – 
Wurzen 22:37 Q



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Borsdorf(Sachs)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:09 RE 50
RE 16537

Fahrplanänderung
Wurzen 22:17 Q Oschatz 22:35 – Riesa 22:44 – 
Dresden-Neustadt 23:36 – Dresden Hbf 23:43
> 21. bis 29. Apr kein Halt in Priestewitz, Niederau, 
Weinböhla Hp, Coswig (Bz Dresden), Ankunft in 
Dresden-Neustadt 23:25, Dresden Hbf 23:33
> 14. Mai Ankunft in Dresden-Neustadt 23:43, 
Dresden Hbf 23:49
> 15. Mai Ankunft in Dresden-Neustadt 23:45, 
Dresden Hbf 23:51

2

22:15
*

RB 110
RB 27757

Geänderte Fahrtage
Leipzig-Engelsdorf 22:19 – 
Leipzig-Paunsdorf 22:21 Q Leipzig Hbf 22:29
> 22. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*21. Apr; täglich vom 6. bis 25. Mai

3

22:27
nicht 
22. Apr

e 3 Geänderte Fahrtage
Gerichshain 22:30 Q Wurzen 22:41

2

22:30
23. Apr bis 
6. Mai

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Engelsdorf Riesaer Straße 22:38 – 
Leipzig-Paunsdorf 22:43 – 
Leipzig Annenstraße 22:46 – 
Leipzig Hbf Ostseite 22:55 Q

22:33
22. Apr

e 3 Ersatzverkehr mit Bus
Gerichshain 22:39 – Machern (Sachs) 22:49 – 
Altenbach 22:55 – Bennewitz 23:00 – 
Wurzen 23:07 Q

22:57
nicht 
22. Apr

e 3 Geänderte Fahrtage
Gerichshain 23:00 Q Wurzen 23:11

2

23:00
23:03
22. Apr

e 3 Ersatzverkehr mit Bus
Gerichshain 23:09 – Machern (Sachs) 23:19 – 
Altenbach 23:25 – Bennewitz 23:30 – 
Wurzen 23:37 Q

23:17 RE 50
RE 16539

Fahrplanänderung
Wurzen 23:25 Q Oschatz 23:42 – Riesa 23:51 – 
Dresden-Neustadt 0:36 – Dresden Hbf 0:43
> 21. bis 29. Apr kein Halt in Priestewitz, Niederau, 
Weinböhla Hp, Coswig (Bz Dresden), Ankunft in 
Dresden-Neustadt 0:23, Dresden Hbf 0:31
> 22. Mai nur bis Riesa
> 14. Mai Ankunft in Dresden-Neustadt 0:35
> 15. Mai Ankunft in Dresden-Neustadt 0:41, 
Dresden Hbf 0:47

2

23:28
*

RB 110
RB 27759

Geänderte Fahrtage
Leipzig-Engelsdorf 23:31 – 
Leipzig-Paunsdorf 23:34 Q Leipzig Hbf 23:42
> 22. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*21. Apr; täglich vom 6. bis 25. Mai

2



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 25.05.2024
Fahrplanänderungen     Borsdorf(Sachs)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:41
*

RB 110
RB 27758

Geänderte Fahrtage
Beucha 23:45 – Naunhof 23:50 Q 
Grimma ob Bf 24:00
> 22. Apr bis 5. Mai fällt der Zug aus.
*21. Apr; täglich vom 6. bis 25. Mai

3

23:43
23. Apr bis 
6. Mai

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Engelsdorf Riesaer Straße 23:51 – 
Leipzig-Paunsdorf 23:56 – 
Leipzig Annenstraße 23:59 – 
Leipzig Hbf Ostseite 0:08 Q

23:52
23. Apr bis 
6. Mai

RB 110 Ersatzverkehr mit Bus
Beucha 24:00 – Naunhof 0:12 – 
Großsteinberg 0:18 – Grimma ob Bf 0:27 Q

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
e S-Bahn
b Buslinie

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


